# ENROLLMENT SUMMARY REPORT FALL 2001

Dr. La Shonda Carter-Boone Associate Institutional Research Analyst

October 2001

Office of Planning & Budget University of Missouri System <a href="http://www.system.missouri.edu/planning">http://www.system.missouri.edu/planning</a>

P&B 01-12

#### **FALL 2001 ENROLLMENT SUMMARY**

This report summarizes the status and trends in fall enrollment at the University of Missouri's four campuses. Enrollments are presented in a series of six tables. Table 1a summarizes the first-time on-campus headcount by student level for each campus since 1997. Table 1b summarizes the fall total headcount enrollments for each campus and the System for the same time period. Table 2 displays fall 2001 enrollments by campus, student level, and characteristics such as residency, full- and part-time status, and student full-time equivalency. Following Tables 1a-b and Table 2 are a series of tables displaying more detailed enrollment and student characteristics for the System and each individual campus. Tables 3.0-3.4 depict on-campus and off-campus headcount and full-time equivalency enrollments as well as student credit hours by student level. On-campus and off-campus enrollments by residency, full- and part-time status, and student level are shown in Tables 4.0-4.4. Table 5.0 shows enrollments by student level, gender, and ethnic characteristics, and Table 6.0 displays UMKC headcount enrollment in its six-year dentistry and medicine programs.

#### **Technical Notes**

These tables provide counts of students enrolled in the fall 2001 on-schedule credit courses of the four campuses of the University of Missouri. Fall 2000 counts are included in the Table 3 series (3.0-3.4) for comparison purposes. The data included in these tables were prepared in the admissions and registration offices at the respective campuses. The data are counts as of the census data at each campus, which is

## Tables 1a, 1b and 2: Fall Enrollment History and Summary of Fall 2001 Enrollments

- The University of Missouri had a total enrollment of 56,512 in fall of 2001. This is a 6% increase in enrollment over the past five years.
- UM-Columbia enrolled 42% (23,667 students) of total students at the University of Missouri, UM-St. Louis 26% (14,993 students), UM-Kansas City 23% (12,969 students), and UM-Rolla 9% (4,883 students).
- The University of Missouri enrolled 42,737 undergraduate students (76% of total headcount), 2,715 first professional students (5%), and 11,060 graduate students (19%).
- Eighty-two percent of all students enrolled at the University are Missouri residents.
- Of the 56,512 students enrolled System-wide, 67% are full-time students.

Table 1a. First-time On-Campus Headcount, Fall 1997 - Fall 2001

	1997	1998	1999	2000	2001	5 yr. % change	
Freshmen							
Degree-Seeking	3,546	3,841	3,932	4,226	4,167	18%	
Non Degree-Seeking	23	33	29	30	24	4%	
<b>Undergraduate Transfers</b>							
Degree-Seeking	984	961	962	1,008	1,016	3%	
Non Degree-Seeking	125	119	112	123	106	-15%	
Professional							
Degree-Seeking	353	332	343	365	342	-3%	
Graduate							
Degree-Seeking	701	639	773	807	804	15%	
Non Degree-Seeking	181	170	149	137	119	-34%	
Freshmen							
Degree-Seeking	622	661	688	708	772	24%	
Non Degree-Seeking	6	10	8	7	6	0%	
<b>Undergraduate Transfers</b>							
Degree-Seeking	1,161	1,019	965	974	1,107	-5%	
Non Degree-Seeking	37	103	192	201	161	335%	
Professional							
Degree-Seeking	269	236	374	324	333	24%	
Graduate							
Degree-Seeking	728	660	703	627	688	-5%	
Non Degree-Seeking	121	122	196	127	118	-2%	
Freshmen							
Degree-Seeking	706	733	688	680	702	-1%	
Non Degree-Seeking	22	14	9	16	13	-41%	
<b>Undergraduate Transfers</b>							
Degree-Seeking	214	222	217	179	217	1%	
Non Degree-Seeking	26	17	19	16	15	-42%	
Graduate							
Degree-Seeking	104	107.5(16)	-6739(16)-822	2(6)-62	53.22607.5(16	)-676803.2(1)-15.5((5)-15	.5(%) <b>]</b> [JT*-

## Table 3.0: UM System - Headcount, Full-Time Equivalence, and Student Credit Hours

- Total headcount enrollment at the University increased 1% from 56,030 in fall 2000 to 56,512 in fall 2001.
- Undergraduate enrollment was relatively unchanged and graduate enrollment increased by 3% from 2000. First professional enrollment increased by 2%.
- The number of first-time degree seeking freshmen enrolling at the University of Missouri increased by 42 students over fall 2000, an increase of 1%.
- First-time degree seeking graduate students totaled 2,305, an increase of 6% from fall 2000.
- The total FTE enrollments and SCH produced increased by 2%.

Table 3.0 Headcounts	Full-Time Fauivalance	and Student Credit Hours
Table 5.0 Headcolinis.	Filli- i ime Kallivalence.	and Suident Credit Hours

FS00 FS01 FS00 FS01 FS00 FS01 %

Headcount by Student Level Undergraduate

## Table 3.1: UM-Columbia - Headcount, Full-Time Equivalence, and Student Credit Hours

- Total headcount enrollment at UM-Columbia increased 2% (358 students) from 23,309 in fall 2000 to 23,667 in fall 2001.
- Following a record first-time degree seeking freshman enrollment of 4,226 in fall 2000, there was a 1% decrease in the number of first-time freshmen (4,167) in fall 2001.
- First-time first professional enrollment decreased 6% from the previous year and graduate degree seeking enrollment remained relatively unchanged.
- When all levels were combined, FTE enrollment and SCH produced each increased 1% over fall 2000.

Table 3.1 Headcounts, Full-Time Equivalence, and Student Credit Hours

		FS00	FS01	#	%	FS00	FS01	#	%	FS00	FS01	#	%
Headcount by Student Level													
Undergraduate													
Freshman & Sophomore D	S	9,147	9,463	316	3%	0	0			9,147	9,463	316	3%
Junior & Senior DS		8,630	8,716	86	1%	0	0			8,630	8,716	86	1%
Nondegree		281	<u>252</u>	<u>-29</u>	-10%	<u>0</u>	<u>0</u>			281	<u>252</u>	<u>-29</u>	-10%
	Total	18,058	18,431	373	2%	0	0			18,058	18,431	373	2%
First Professional													
Law (JD)		524	536	12	2%	0	0			524	536	12	2%
Medicine (MD)		381	374	-7	-2%	0	0			381	374	-7	-2%
Vet. Med. (DVM)		<u>250</u>	<u>252</u>	<u>2</u>	1%	0	<u>0</u>			<u>250</u>	<u>252</u>	<u>2</u>	1%
	Total	1,155	1,162	7	1%	0	0			1,155	1,162	7	1%
Graduate													
Masters & Ed. Spec.		2,185	2,135	-50	-2%	0	0			2,185	2,135	-50	-2%
Doctoral		1,610	1,665	55	3%	0	0			1,610	1,665	55	3%
Nondegree		<u>301</u>	274	<u>-27</u>	-9%	<u>0</u>	<u>0</u>			<u>301</u>	<u>274</u>	<u>-27</u>	-9%
	Total	4,096	4,074	-22	-1%	0	0			4,096	4,074	-22	-1%
Grand	Total	23,309	23,667	358	2%	0	0			23,309	23,667	358	2%
Headcount by Location or Type	•												
UM Campus		23,280	23,666	386	2%	0	0			23,280	23,666	386	2%
Grad. Engin. Centers		<u>29</u>	<u>1</u>	<u>-28</u>	-97%	<u>0</u>	<u>0</u>			<u>29</u>	<u>1</u>	<u>-28</u>	-97%
	Total	23,309	23,667	358	2%	0	0			23,309	23,667	358	2%
First-time Students: Headcount													
Freshmen-Degree Seeking		4,226	4,167	-59	-1%	0	0			4,226	4,167	-59	-1%
-Nondegree		30	24	-6	-20%	0	0			30	24	-6	-20%
Transfer UG-Degree Seeking		1,008	1,016	8	1%	0	0			1,008	1,016	8	1%
-Nondegree		123	106	-17	-14%	0	0			123	106	-17	-14%
First Professional		365	342	-23	-6%	0	0			365	342	-23	-6%
Graduate-Degree Seeking		807	804	-3	0%	0	0			807	804	-3	0%
-Nondegree		137	<u>119</u>	<u>-18</u>	-13%	<u>0</u>	<u>0</u>			137	<u>119</u>	<u>-18</u>	-13%
	Total	6,696	6,578	-118	-2%	0	0			6,696	6,578	-118	-2%

## Table 3.2: UM-Kansas City - Headcount, Full-Time Equivalence, and Student Credit Hours

- Total headcount enrollment at UM-Kansas City was 12,969 in fall 2001, a 2% increase over the total of 12,698 in fall 2000. FTE enrollment rose by 4% during the last year.
- Total undergraduate enrollment increased by 3%, and total first-professional enrollment increased by 4% from fall 2000. Graduate enrollment was relativley unchanged.
- Enrollment of first-time degree seeking freshmen increased by 65 students or 9% over fall 2000.

Table 3.2 Headcounts, Full-Time Equivalence, and Student Credit Hours

	FS00	FS01	#	%	FS00	FS01	#	%	FS00	FS01	#	%
Headcount by Student Level												
Undergraduate												
Freshman & Sophomore DS	2,043	2,328	285	14%	0	1	<u>1</u>		2,043	2,329	286	14%
Junior & Senior DS	3,335	3,491	156	5%		0			3,335	3,491	156	5%
Nondegree	<u>388</u>	<u>346</u>	<u>-42</u>	-11%	2,325	2,133	<u>-192</u>	-8%	2,713	2,479	-234	-9%
Total	5,766	6,165	399	7%	2,325	2,134	-191	-8%	8,091	8,299	208	3%
First Professional												
Dentistry (DDS)	320	329	9	3%	0	0			320	329	9	3%
Law (JD)	479	493	14	3%	0	0			479	493	14	3%
Medicine (MD)	366	366	0	0%	0	0			366	366	0	0%
Pharmacy (DPharm)	<u>176</u>	<u>202</u>	<u>26</u>	15%	<u>0</u>	<u>0</u>			<u>176</u>	<u>202</u>	<u>26</u>	15%
Total	1,341	1,390	49	4%	0	0			1,341	1,390	49	4%
Graduate												
Masters & Ed. Spec.	2,452	2,512	60	2%	1	0	-1	-100%	2,453	2,512	59	2%
Doctoral	516	503	-13	-3%	0	0			516	503	-13	-3%
Nondegree	288	249	<u>-39</u>	-14%	<u>9</u>	<u>16</u>	<u>7</u>	78%	<u>297</u>	<u>265</u>	<u>-32</u>	-11%
Total	3,256	3,264	8	0%	10	16	6	60%	3,266	3,280	14	0%
Grand Total	10,363	10,819	456	4%	2,335	2,150	-185	-8%	12,698	12,969	271	2%
Headcount by Location or Type												
UM Campus	10,361	10,817	456	4%	0	0			10,361	10,817	456	4%
Extension Courses	2	2	0	0%	22	21	-1	-5%	24	23	<u>-1</u>	-4%
H.S. Advanced Credit	<u>0</u>											

## Table 3.3: UM-Rolla - Headcount, Full-Time Equivalence, and Student Credit Hours

- Total headcount enrollment at UM-Rolla increased from 4,626 students in fall 2000 to 4,883 students in fall 2001, an increase of 6% following two years of steady decline.
- The number of first-time degree seeking freshmen increased 3% from fall 2000 to fall of 2001.
- The number of first-time graduate degree seeking students was 329, an increase of 12% from fall 2000.
- Total FTE enrollment and SCH produced increased by 1% at the undergraduate level while there was a 19% increase at the graduate level.

Table 3.3 Headcounts, Full-Time Equivalence, and Student Credit Hours

# UM-Rolla

		0.0			_	000 0				m ·	,	
		On-Ca		•		Off-Ca				Tota	_	
	FS00	FS01	Char #	ige %	FS00	FS01	Chan #	ge %	FS00	FS01	Char #	ge %
Headcount by Student Level	F300	F501	#	70	F300	F501	#	70	F300	F501	#	70
Undergraduate												
Freshman & Sophomore DS	1,464	1,495	31	2%	0	0	0	0%	1,464	1,495	31	2%
Junior & Senior DS	2,155	2,181	26	1%	0	0	0	0%	2,155	2,181	26	1%
Nondegree	<u>64</u>	<u>57</u>	<u>-7</u>	-11%	<u>15</u>	<u>23</u>	<u>8</u>	53%	<u>79</u>	80	<u>1</u>	1%
To		3,733	50	1%	15	23	8	53%	3,698	3,756	58	2%
Graduate												
Masters & Ed. Spec.	512	604	92	18%	125	199	74	59%	637	803	166	26%
Doctoral	278	302	24	9%	3	3	0	0%	281	305	24	9%
Nondegree	<u>8</u>	<u>9</u>	<u>1</u>	13%	<u>2</u>	<u>10</u>	<u>8</u>	400%	<u>10</u>	<u>19</u>	<u>9</u>	90%
To	al 798	915	117	15%	130	212	82	63%	928	1,127	199	21%
Grand Tot	al 4,481	4,648	167	4%	145	235	90	62%	4,626	4,883	257	6%
Headcount by Location or Type												
UM Campus	4,393	4,575	182	4%	0	0			4,393	4,575	182	4%
Grad. Engin. Centers	88	73	-15	-17%	0	0			88	73	-15	-17%
UM Video Network	0	0			0	0			0	0		
Extension Courses	<u>0</u>	<u>0</u>			<u>145</u>	<u>235</u>	<u>90</u>	62%	<u>145</u>	<u>235</u>	<u>90</u>	62%
To	al 4,481	4,648	167	4%	145	235	90	62%	4,626	4,883	257	6%
First-time Students: Headcount												
Freshmen-Degree Seeking	680	702	22	3%	0	0			680	702	22	3%
-Nondegree	16	13	-3	-19%	0	0			16	13	-3	-19%
Transfer UG-Degree Seeking	179	217	38	21%	0	0			179	217	38	21%
-Nondegree	16	15	-1	-6%	13	22	9	69%	29	37	8	28%
Graduate-Degree Seeking	226	265	39	17%	69	64	-5	-7%	295	329	34	12%
-Nondegree	<u>3</u>	<u>4</u>	<u>1</u>	33%	<u>0</u>	<u>6</u>	<u>6</u>	0%	<u>3</u>	<u>10</u>	<u>7</u>	233%
To	al 1,120	1,216	96	9%	82	92	10	12%	1,202	1,308	106	9%
FTE Enrollments by Student Level												
Undergraduate	3,409	3,448	39	1%	3	5	3	67%	3,412	3,453	41	1%
Graduate	541	609	<u>68</u>	13%	<u>44</u>	<u>86</u>	<u>42</u>	95%	<u>585</u>	695	<u>110</u>	19%
To	al 3,951	4,057	106	3%	47	91	45	96%	3,997	4,148	151	4%
SCH Produced by Student Level												
Undergraduate	51,140	51,720	580	1%	38	78	40	105%	51,178	51,798	620	1%
Graduate	6,497	7,310	813	13%	<u>528</u>	1,030	<u>502</u>	95%	7,025	8,340	1,315	19%
To		59,030	1,393	2%	<u>528</u> 566	1,108	<u>502</u> 542	96%		60,138	1,935	3%
10	ui 57,037	57,030	1,373	270	200	1,100	572	7070	50,205	00,130	1,733	370

Source: DHE02I P&B 10/01

# Table 3.4: UM-St. Louis - Headcount, Full-Time Equivalence, and Student Credit Hours

- Total headcount enrollment at UM-St. Louis was 14,993 in fall 2001, a 3% decrease from fall 2000.
- Total undergraduate and first-professional enrollment each decreased by 4% from fall 2000. Graduate enrollment increased by 4%.
- FTE enrollment and SCH produced did not change from fall of 2000 to fall of 2001.
- The number of first-time degree seeking freshmen was up by 14 students in fall 2001, a 2% increase from fall 2000.

Table~3.4~Head counts, Full-Time~Equivalence, and~Student~Credit~Hours

	FS00	FS01	#	%	FS00	FS01	#	%	FS00	FS01	#	%
Headcount by Student Level												
Undergraduate												
Freshman & Sophomore DS	2,565	2,574	9	0%	8	2	-6	-75%	2,573	2,576	3	0%
Junior & Senior DS	6,503	6,561	58	1%	86	27	-59	-69%	6,589	6,588	-1	0%
Nondegree	<u>544</u>	<u>466</u>	<u>-78</u>	-14%	3,031	2,621	<u>-410</u>	-14%	3,575	3,087	<u>-488</u>	-14%

Table 4.0: UM System - Full-time, Part-time, Resident, and Nonresident Students

Table 4.0 Full-Time, Part-Time, Resident, and Nonresident Students

Student Level Undergraduate	Residency	Full- Time	Part- Time	Total	Full- Time	Part- Time	Total	Full- Time	Part- Time	Total	% Full- Time	% Resident
Freshman & Soph DS	Resident	12,143	1,144	13,287	1	2	3	12,144	1,146	13,290		
-	Nonresident	2,407	166	2,573	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	2,407	166	2,573		
	Total	14,550	1,310	15,860	1	2	3	14,551	1,312	15,863	92%	84%
Junior & Senior DS	Resident	13,717	4,705	18,422	2	25	27	13,719	4,730	18,449		
	Nonresident	2,089	438	2,527	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	2,089	438	2,527		
	Total	15,806	5,143	20,949	2	25	27	15,808	5,168	20,976	75%	88%
Nondegree	Resident	91	799	890	49	4,667	4,716	140	5,466	5,606		
	Nonresident	<u>79</u>	<u>152</u>	<u>231</u>	<u>1</u>	<u>60</u>	<u>61</u>	<u>80</u>	212	<u>292</u>		
	Total	170	951	1,121	50	4,727	4,777	220	5,678	5,898	4%	95%
Total Undergrad.	Resident	25,951	6,648	32,599	52	4,694	4,746	26,003	11,342	37,345		
	Nonresident	4,575	<u>756</u>	5,331	<u>1</u>	<u>60</u>	<u>61</u>	4,576	<u>816</u>	5,392		
	Total	30,526	7,404	37,930	53	4,754	4,807	30,579	12,158	42,737	72%	87%
First Professional												
Dentistry (DDS)	Resident	185	0	185	0	0		185	0	185		
	Nonresident Total	144 329	<u>0</u> 0	144 329	$\frac{0}{0}$	$\frac{0}{0}$		144 329	$\frac{0}{0}$	144 329	100%	56%
Law (JD)	Resident	844	53	329 897	0	0		844	53	897	100%	30%
Law (3D)	Nonresident	118	<u>14</u>	132	<u>0</u>	<u>0</u>		118	<u>14</u>	132		
	Total	962	67	1,029	0	0		962	67	1,029	93%	87%
Medicine (MD)	Resident	643	0	643	0	0		643	0	643		
,	Nonresident	97	<u>0</u>	<u>97</u>	<u>0</u>	<u>0</u>		97	0	97		
	Total	740	0	740	0	0		740	0	740	100%	87%
Optometry (OD)	Resident	89	0	89	0	0		89	0	89		
	Nonresident	74	<u>0</u>	<u>74</u>	0	<u>0</u>		74	<u>0</u>	74		
	Total	163	0	163	0	0		163	0	163	100%	55%
Pharmacy (DPharm)	Resident	172	0	172	0	0		172	0	172		
, , ,	Nonresident	<u>30</u>	0	<u>30</u>	0	<u>0</u>		<u>30</u>	0	<u>30</u>		
	Total	202	0	202	0	0		202	0	202	100%	85%
Vet. Med. (DVM)	Resident	221	19	240	0	0		221	19	240		
	Nonresident	11	<u>1</u>	<u>12</u>	<u>0</u>	<u>0</u>		11	<u>1</u>	<u>12</u>		
	Total	232	20	252	0	0		232	20	252	92%	95%
Total First Prof.	Resident	2,154	72	2,226	0	0		2,154	72	2,226		
	Nonresident	<u>474</u>	<u>15</u>	<u>489</u>	<u>0</u>	<u>0</u>		<u>474</u>	<u>15</u>	489		
	Total	2,628	87	2,715	0	0		2,628	87	2,715	97%	82%
Graduate												
Masters & Ed. Spec.	Resident	1,501	3,249	4,750	0	135		1,501	3,384	4,885		
	Nonresident	1,559	<u>957</u>	<u>2,516</u>	<u>28</u>	123		1,587	1,080	2,667		
	Total	3,060	4,206	7,266	28	258	286	3,088	4,464	7,552	41%	65%
Doctoral	Resident	343	1,014	1,357	0	4	4	343	1,018	1,361		
	Nonresident	<u>890</u>	610	1,500	0	<u>3</u>	<u>3</u>	<u>890</u>	613	1,503	420/	400/
NI I	Total	1,233	1,624	2,857	0	7	7	1,233	1,631	2,864	43%	48%
Nondegree	Resident	40	451	491	0	30	30	40	481	521		
	Nonresident	<u>23</u>	<u>94</u>	<u>117</u>	0	<u>6</u>	<u>6</u>	<u>23</u>	100 501	123	1.00/	010/
Two I Cook and	Total	63	545	608	0	36	36	63	581	644	10%	81%
Total Graduate	Resident	1,884	4,714	6,598	0	169	169	1,884	4,883	6,767		
	Nonresident	2,472 4,256	1,661 6 275	<u>4,133</u>	<u>28</u>	132 201	160 220	2,500 4,384	1,793	4,293	400/	£10/
Grand Total	Total <b>Resident</b>	4,356 <b>29,989</b>	6,375 <b>11 434</b>	10,731 <b>41,423</b>	28 <b>52</b>	301 <b>4,863</b>	329 <b>4,915</b>	4,384 <b>30,041</b>	6,676 <b>16,297</b>	11,060 <b>46,338</b>	40%	61%
Granu Tytai	Nonresident	7,521	11,434 2,432	9,953	34	7,003	7,713	30,041	10,477	70,330		

Table 4.1 Full-Time, Part-Time, Resident, and Nonresident Students

		Full-	Part-		Full-	Part-		Full-	Part-		% Full-	%
Student Level	Residency	Time	Time	Total	Time	Time	Total	Time	Time	Total	Time R	esident
Undergraduate												
Freshman & Soph DS	Resident	7,771	205	7,976	0	0		7,771	205	7,976		
	Nonresident	1,435	<u>52</u>	1,487	<u>0</u>	<u>0</u>		1,435	<u>52</u>	1,487		
	Total	9,206	257	9,463	0	0		9,206	257	9,463	97%	84%
Junior & Senior DS	Resident	7,215	551	7,766	0	0		7,215	551	7,766		
	Nonresident	<u>908</u>	<u>42</u>	<u>950</u>	<u>0</u>	0		<u>908</u>	<u>42</u>	<u>950</u>		
	Total	8,123	593	8,716	0	0		8,123	593	8,716	93%	89%
Nondegree	Resident	3	184	187	0	0		3	184	187		
	Nonresident	<u>47</u>	<u>18</u>	<u>65</u>	<u>0</u>	<u>0</u>		<u>47</u>	<u>18</u>	<u>65</u>		
	Total	50	202	252	0	0		50	202	252	20%	74%
Total Undergrad.	Resident	14,989	940	15,929	0	0		14,989	940	15,929		
	Nonresident	2,390	<u>112</u>	2,502	<u>0</u>	<u>0</u>		2,390	112	2,502		
	Total	17,379	1,052	18,431	0	0		17,379	1,052	18,431	94%	86%
First Professional												
Law (JD)	Resident	493	20	513	0	0		493	20	513		
	Nonresident	<u>23</u>	<u>0</u>	<u>23</u>	<u>0</u>	0		<u>23</u>	<u>0</u>	<u>23</u>		
	Total	516	20	536	0	0		516	20	536	96%	96%
Medicine (MD)	Resident	370	0	370	0	0		370	0	370		
	Nonresident	<u>4</u>	<u>0</u>	<u>4</u>	<u>0</u>	0		<u>4</u>	<u>0</u>	<u>4</u>		
	Total	374	0	374	0	0		374	0	374	100%	99%
Vet. Med. (DVM)	Resident	221	19	240	0	0		221	19	240		
	Nonresident	<u>11</u>	<u>1</u>	<u>12</u>	0	0		<u>11</u>	<u>1</u>	<u>12</u>		
	Total	232	20	252	0	0		232	20	252	92%	95%
Total First Prof.	Resident	1,084	39	1,123	0	0		1,084	39	1,123		
	Nonresident	<u>38</u>	1	<u>39</u>	0	0		38	1	<u>39</u>		
	Total	1,122	40	1,162	0	0		1,122	40	1,162	97%	97%
Graduate												
Masters & Ed. Spec.	Resident	796	555	1,351	0	0	0	796	555	1,351		
	Nonresident	<u>635</u>	<u>149</u>	<u>784</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>635</u>	<u>149</u>	<u>784</u>		
	Total	1,431	704	2,135	0	0	0	1,431	704	2,135	67%	63%
Doctoral	Resident	211	617	828	0	0	0	211	617	828		
	Nonresident	<u>520</u>	<u>317</u>	<u>837</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>520</u>	<u>317</u>	<u>837</u>		
	Total	731	934	1,665	0	0	0	731	934	1,665	44%	50%
Nondegree	Resident	30	205	235	0	0	0	30	205	235		
	Nonresident	<u>17</u>	<u>22</u>	<u>39</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>17</u>	<u>22</u>	<u>39</u>		
	Total	47	227	274	0	0	0	47	227	274	17%	86%
Total Graduate	Resident	1,037	1,377	2,414	0	0	0	1,037	1,377	2,414		
	Nonresident	1,172	488	1,660	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	1,172	488	1,660		
	Total	2,209	1,865	4,074	0	0	0	2,209	1,865	4,074	54%	59%
				•								

# Table 4.3: UM-Rolla - Full-time, Part-time, Resident, and Nonresident Students

- Eighty-three percent of students at UM-Rolla are enrolled full-time. Full-time enrollment at the undergraduate level is 88%, while at the graduate level it is 63%.
- UM-Rolla has the highest percentage of non-residents among the four campuses (34%).
- Missouri residents comprise 78% of the total undergraduate enrolen

Table 4.3 Full-Time, Part-Time, Resident, and Nonresident Students

<u>UM-Rolla</u>												
		Full-	On-Campı Part-	<u>18</u>	<u>Of</u> Full-	f-Camp Part-	<u>us</u>	Full-	<u>Total</u> Part-		% Full-	%
Student Level	Residency	Time	Time	Total	Time	Time	Total	Time	Time	Total	Time	Resident
Undergraduate												
Freshman & Soph DS	Resident	1,084	63	1,147	0	0		1,084	63	1,147		
	Nonresident	<u>334</u>	<u>14</u>	<u>348</u>	<u>0</u>	0		<u>334</u>	<u>14</u>	<u>348</u>		
	Total	1,418	77	1,495	0	0		1,418	77	1,495	95%	77%
Junior & Senior DS	Resident	1,524	214	1,738	0	0		1,524	214	1,738		
	Nonresident	<u>393</u>	<u>50</u>	443	<u>0</u>	<u>0</u>		<u>393</u>	<u>50</u>	<u>443</u>		
	Total	1,917	264	2,181	0	0		1,917	264	2,181	88%	80%
Nondegree	Resident	2	37	39	0	6	6	2	43	45		
	Nonresident	9	<u>9</u>	<u>18</u>	<u>0</u>	<u>17</u>	<u>17</u>	<u>9</u>	<u>26</u>	<u>35</u>		
	Total	11	46	57	0	23	23	11	69	80	14%	56%
Total Undergrad.	Resident	2,610	314	2,924	0	6	6	2,610	320	2,930		
	Nonresident	<u>736</u>	<u>73</u>	<u>809</u>	<u>0</u>	<u>17</u>	<u>17</u>	<u>736</u>	<u>90</u>	<u>826</u>		
	Total	3,346	387	3,733	0	23	23	3,346	410	3,756	89%	78%
Graduate												
Masters	Resident	86	83	169	0	48	48	86	131	217		
	Nonresident	<u>360</u>	<u>75</u>	<u>435</u>	<u>28</u>	123	<u>151</u>	<u>388</u>	<u>198</u>	<u>586</u>		
	Total	446	158	604	28	171	199	474	329	803	59%	27%
Doctoral	Resident	40	28	68	0	0	0	40	28	68		
	Nonresident	<u>194</u>	<u>40</u>	<u>234</u>	<u>0</u>	<u>3</u>	<u>3</u>	<u>194</u>	<u>43</u>	<u>237</u>		
	Total	234	68	302	0	3	3	234	71	305	77%	22%
Nondegree	Resident	1	8	9	0	7		1	15	16		
	Nonresident	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>3</u>		<u>0</u>	<u>3</u>	<u>3</u>		
	Total	1	8	9	0	10		1	18	19	5%	84%
Total Graduate	Resident	127	119	246	0	55	55	127	174	301		
	Nonresident	<u>554</u>	<u>115</u>	669	<u>28</u>	129	157	<u>582</u>	<u>244</u>	<u>826</u>		
	Total	681	234	915	28	184	212	709	418	1,127	63%	27%
Grand Total	Resident	2,737	433	3,170	0	61	61	2,737	494	3,231		
	Nonresident	1,290	<u>188</u>	1,478	<u>28</u>	<u>146</u>	<u>174</u>	<u>1,318</u>	<u>334</u>	1,652		
	Total	4,027	621	4,648	28	207	235	4,055	828	4,883	83%	66%

Source: DHE02I P & B 10/01

#### Table 4.4: UM-St. Louis - Full-time, Part-time, Resident, and Nonresident Students

- UM-St. Louis has the lowest percentage of full-time students (41%) and the highest proportion of Missouri residents (93%) among the four campuses.
- At the undergraduate level, 74% of degree seeking freshmen and sophomores are enrolled full-time, compared to 53% of degree seeking juniors and seniors. Only 20% of graduate students are enrolled full-time.
- Ninety-five percent of undergraduates at UM-St. Louis are Missouri residents, while 83% of graduate students are residents. Of the 163 first professional students, 55% are residents of Missouri.

Table 4.4 Full-Time, Part-Time, Resident, and Nonresident Students

		Full-	Full- Part- Full- Part- Full- Part-		% Full-		%					
Student Level	Residency	Time	Time	Total	Time	Time	Total	Time	Time	Total	Time	Resident
Undergraduate												
Freshman & Soph DS	Resident	1,711	651	2,362	0	2	2	1,711	653	2,364		
	Nonresident	187	<u>25</u>	212	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	187	<u>25</u>	212		
	Total	1,898	676	2,574	0	2	2	1,898	678	2,576	74%	92%
Junior & Senior DS	Resident	3,230	3,019	6,249	2	25	27	3,232	3,044	6,276		
	Nonresident	<u>233</u>	<u>79</u>	312	0	0	<u>0</u>	<u>233</u>	<u>79</u>	312		
	Total	3,463	3,098	6,561	2	25	27	3,465	3,123	6,588	53%	95%
Nondegree	Resident	67	368	435	45	2,544	2,589	112	2,912	3,024		
	Nonresident	<u>10</u>	<u>21</u>	<u>31</u>	1	<u>31</u>	<u>32</u>	<u>11</u>	<u>52</u>	<u>63</u>		
	Total	77	389	466	46	2,575	2,621	123	2,964	3,087	4%	98%
Total Undergrad.	Resident	5,008	4,038	9,046	47	2,571	2,618	5,055	6,609	11,664		
	Nonresident	<u>430</u>	<u>125</u>	<u>555</u>	<u>1</u>	<u>31</u>	<u>32</u>	<u>431</u>	<u>156</u>	<u>587</u>		
	Total	5,438	4,163	9,601	48	2,602	2,650	5,486	6,765	12,251	45%	95%
First Professional												
Optometry (OD)	Resident	89	0	89	0	0		89	0	89		
	Nonresident	<u>74</u>	<u>0</u>	<u>74</u>	<u>0</u>	<u>0</u>		<u>74</u>	<u>0</u>	<u>74</u>		

#### Table 5.0: Headcount Students by Gender and Ethnicity

- Total enrollment at the University of Missouri is 53% women and 47% men. UM-St. Louis has the largest percentage of women (61%) and UM-Rolla has the highest proportion of men (78%).
- The first professional level has an equal proportion of men and women (50%) while students at the undergraduate and graduate levels are more likely to be women (53% and 55% respectively).
- Under-represented minorities (American Indian/Alaskan Native, African-American, and Hispanic) represent 11% of the University of Missouri's total enrollment. UM-Kansas City enrolls the largest proportion (15%) followed by UM-St. Louis (13%), UM-Columbia (8%), and UM-Rolla (6%).
- UM-St. Louis has an African-American enrollment of 1,673 students, 12% of its total, and the largest percentage among the four campuses.
- UM-Kansas City enrolls higher percentages of Asian/Pacific Islanders and Hispanics than the other four campuses at 6% and 3% respectively.
- Although nonresident aliens comprise only 6% of total enrollment at the University of Missouri, they represent 21.3% of the total graduate enrollment. UM-Rolla enrolls the largest percentage of nonresident alien graduate students (54%).

Table 5.0 Headcount Students by Gender and Ethnicity

Data - Classification A. Gender	НС	%	НС	%	НС	%	НС	%	НС	%
Men										
Undergraduate	8,803	48%	3,446	42%	2,889	77%	4,873	40%	20,011	47%
First Professional	591	51%	694	50%		-	65	40%	1,350	50%
Graduate	<u>1,915</u>	47%	1,290	39%	897	80%	846	33%	4,948	45%
Total	11,309	48%	5,430	42%	3,786	78%	5,784	39%	26,309	47%
Women										
Undergraduate	9,628	52%	4,853	58%	867	23%	7,378	60%	22,726	53%
First Professional	571	49%	696	50%		_	98	60%	1,365	50%
Graduate	<u>2,159</u>	53%	1						•	